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Działalność Towarzystwa Przyjaciół Krakowa w Chicago, które w przyszłym roku będzie odchodzić 15-lecie
swojego istnienia, oraz perspektywy nawiązania bliższej współpracy naszego miasta z Chicago, będącym
największym ośrodkiem polonijnym w USA były tematem rozmowy Prezydenta Jacka Majchrowskiego z
Prezesem Towarzystwa Barbarą Rybińską, podczas spotkania 2 grudnia br.

Prezes Rybińska Przybyła do Krakowa przy okazji organizowanego przez Muzeum Historyczne
Konkursu szopek bożonarodzeniowych, w którym wzięli udział stypendyści Towarzystwa Przyjaciół
Krakowa w Chicago. Podczas spotkania z Prezydentem Majchrowskim opowiedziała ona o projektach
realizowanych przez Towarzystwo, m.in.: XIII już Krakowskich Zaduszkach Jazzowych w Chicago
organizowanych tradycyjnie w Chopin Theatre - prezentujących światowej klasy jam-session i
będących okazją do poznania różnorodnych nurtów w muzyce jazzowej oraz wspomnień zmarłych
jazzmanów; dorocznym Balu Krakowskim w Chicago, czy Paradzie Jamników.

Pani Prezes zaproponowała również zaangażowanie się naszego miasta w wydarzenia promocyjne
wpisujące się w „Polonian Bazaar”, który się odbędzie w Chicago w październiku 2012 r. w ramach
obchodów Miesiąca Dziedzictwa Polskiego w Stanach Zjednoczonych. Z inicjatywy Stowarzyszenia na
głównym chicagowskim placu Daley Plaza pod Ratuszem, który codziennie odwiedza około 25 tys.
osób, stanie replika krakowskich Sukiennic o wymiarach 20 x 40 i wysokości 12 metrów, a wewnątrz
niej swoje kramy otworzą organizacje polonijne i amerykańskie, firmy i placówki oświatowe.

Widząc zaangażowanie Towarzystwa w podtrzymywanie kontaktów amerykańskiej Polonii z
Krakowem,  Prezydent Majchrowski zaproponował nawiązanie współpracy partnerskiej z miastem
Chicago, która w przyszłości mogłaby zaowocować podpisaniem stosownego dokumentu (umowy
partnerskiej). Z propozycją tą zgodził się obecny na spotkaniu Radny Miasta Krakowa Bolesław Kosior,
jak również towarzyszący Pani Prezes prof. Janusz Gołaś z AGH - dobry duch współpracy polsko-
amerykańskiej i wieloletni przyjaciel Towarzystwa.


